СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      ЛАПАЗСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

      НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                         РЕШЕНИЕ

            16.04.2014 г.  №  51/2 р.С

     О внесении изменений и дополнений в

    решение Совета депутатов от 12.07.2012 г.

   № 21/2 р. С. «Об утверждении Норм и Правил

   благоустройства и содержания территории муниципального

   образования Лапазский сельсовет

   Новосергиевского района Оренбургской области»

        Рассмотрев протест прокурора Новосергиевского района от 26.03.2014 №7/1-2014 на решение Совета депутатов МО Лапазский сельсовет от 12.07.2012  №  21/2 р.С. Совет депутатов МО  Лапазский сельсовет РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения  в  решение Совета депутатов от 12.07.2012 г. № 21/2 р. С. «Об утверждении Норм и Правил благоустройства и содержания территории муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» согласно приложению.

2. Контроль за исполнением, настоящего Решения, возложить на постоянную комиссию по вопросам муниципальной службы, правопорядку, труду  и благоустройству, работе  с общественными и религиозными  объединениями, национальным вопросам и делам военнослужащих

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования на официальном сайте администрации Лапазского сельсовета

И.о. Председателя Совета депутатов:                                            В.Г.Букинин

Разослано: прокурору, в дело.

Приложение № 1

к Решению Совета депутатов

муниципального образования

Лапазский  сельсовет

от  16.04.2014 г. №  51/2 р.С.

1. Внести в  статью 8 Решения Совета депутатов от 12.07.2012 г. № 21/2 р. С. «Об утверждении Норм и Правил благоустройства и содержания территории муниципального образования Лапазский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» изменения:

1.1. изложить п. 8.2.1 в новой редакции:

           «8.2.1.Физическим и юридическим лицам рекомендуется обеспечивать своевременную очистку и уборку принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с действующим законодательством, разделом 8 настоящих Норм и порядком сбора, вывоза и утилизации отходов производства и потребления, утверждаемых органом местного самоуправления.

Организация уборки иных территорий осуществляется администрацией МО Лапазский сельсовет по соглашению со специализированными организациями в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования».

1.2.изложить п. 8.2.3. в новой редакции

«8.2.3. На территории муниципального образования запрещается накапливать и размещать отходы производства и потребления в несанкционированных местах.

Лицам, разместившим отходы производства и потребления в несанкционированных местах, рекомендовано производить уборку и очистку данной территории, а при необходимости - рекультивацию земельного участка.

В случае невозможности установления лиц, разместивших отходы производства и потребления на несанкционированных свалках, удаление отходов производства и потребления и рекультивацию территорий свалок производится за счет бюджета МО Лапазский сельсовет, в соответствии с пунктом 8.2.1 настоящих Норм».

 1.3. П. 8.5.3.1. признать  утратившим силу

1.4. изложить п. 8.5.1.1. в новой редакции

«8.5.1.1. Содержание элементов благоустройства, включая работы по восстановлению и ремонту памятников, мемориалов, а также содержания иных элементов благоустройства осуществляет администрация муниципального образования Лапазский сельсовет по соглашениям со специализированными организациями в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования»

1.5. изложить п. 8.6.2. в новой редакции

«8.6.2. Физическим и юридическим лицам, в собственности или в пользовании которых находятся земельные участки, рекомендуется обеспечивать содержание и сохранность зеленых насаждений, находящихся на этих участках, а также на прилегающих территориях».

1.6. изложить п. 8.6.3. в новой редакции

«8.6.3. Новые посадки деревьев и кустарников на территории улиц, площадей, парков, скверов, цветочное оформление скверов и парков  производить только по согласованию с администрацией муниципального образования».

1.7. изложить п. 8.6.4. в новой редакции

«8.6.4. Администрация муниципального образования по договорённости со специализированными организациями:

- обеспечивает своевременное проведение всех необходимых агротехнических мероприятий (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений, скашивание травы);

- осуществляет обрезку и вырубку сухостоя и аварийных деревьев, вырезку сухих и поломанных сучьев и вырезку веток, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения;

- проводит своевременный ремонт ограждений зеленых насаждений».